
           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku – rámcovou smlouvu na služby s názvem 

Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

 

 

 

 

 

  



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 2 - 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Masarykova univerzita 

Právní forma zadavatele:  Veřejná vysoká škola  

Sídlo:     Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ:    00216224 

DIČ:     CZ00216224 

Zástupce:    Ing. Martin Veselý, kvestor 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.muni.cz/ 

Kontaktní osoba ve věcech VZ:  Ing. Naďa Voráčová, manažerka veřejných zakázek   

Tel:    +420 54949 5341 

E-mail:    voracova@rect.muni.cz  

2. Preambule 

1) Zadavatel a veřejná zakázka 

Tato veřejná zakázka na služby ve smyslu § 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), je ve spojení s ustanovením § 12 odst. 2 ZVZ podlimitní zakázkou a je 
zadávána v souladu s ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) ZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení. Jedná se 
o veřejnou zakázku na uzavření rámcové smlouvy, jejímž předmětem budou realizace grafického návrhu, 
sazby, technických korektur, tisku a distribuce publikací pro Transdisciplinární centrum FF MU. 

Na plnění veřejné zakázky bude uzavřena rámcová smlouva s jedním uchazečem podle § 89 ZVZ, s tím, že 
v ní budou ve smyslu § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. Zadavatel 
tak bude zadávat veřejnou zakázku na základě jednotlivých písemných výzev k poskytnutí plnění, jež jsou 
návrhem na uzavření smlouvy, a písemných potvrzení těchto výzev uchazečem, jež jsou přijetím návrhu 
smlouvy. 

2) Elektronický nástroj E-ZAK 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek Masarykovy univerzity (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na 
https://zakazky.muni.cz.   

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 
Nabídku je uchazeč oprávněn podat i v listinné podobě. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré 
písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem 
jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

https://zakazky.muni.cz/
mailto:voracova@rect.muni.cz
https://zakazky.muni.cz/
https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 3 - 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne 
rovněž kontaktní osoba zadavatele (Ing. Naďa Voráčová, e-mail: voracova@rect.muni.cz tel.: +420 54949 
5341). 

3) Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání 
nabídky (dále také jen „zadávací dokumentace“) na plnění veřejné zakázky. Práva a povinnosti neupravené 
těmito zadávacími podmínkami se řídí zejména ZVZ, jeho prováděcími předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele upravujícími postup při zadávání veřejných zakázek. 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč 
smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby se dodavatel před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími 
podmínkami a vyjasnil si případné nejasnosti. 

Nedílnou součástí této ZD jsou tyto přílohy: 

Příloha A - Obchodní podmínky 

 Návrh smlouvy  

 Příloha č 1: Položkový rozpočet včetně technické specifikace 

Příloha B - Kvalifikace 

 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  

4) Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení uchazeč plně a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky 
včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel předpokládá, že uchazeč 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách a že se jimi bude řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a 
dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může 
tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

5) Cílem tohoto zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky uchazeči s nejvýhodnější nabídkou. Veřejná 
zakázka je zadána uzavřením smlouvy. Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky 
vybranému uchazeči, nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů stanovených v 
ZVZ. 

3. Druh a předmět veřejné zakázky  

1) V souladu s § 45 a násl. ZVZ ve spojení s ustanovením § 44 odst. 3 písm. b) ZVZ stanovuje zadavatel 
následující technické podmínky pro plnění veřejné zakázky. 

2) Předmětem veřejné zakázky – rámcové smlouvy je poskytování nakladatelských služeb podle požadavků 
specifikovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci jednotlivých veřejných zakázek, které budou 
zadávány na základě rámcové smlouvy.  

3) Nakladatelskými službami se rozumí následující činnosti: 

a. Grafický návrh vnitřku publikace: dodavatel předloží minimálně tři varianty, výsledná podoba 
bude odsouhlasena zadavatelem. 

b. Grafický návrh obálky: dodavatel předloží minimálně tři varianty, výsledná podoba bude 
odsouhlasena objednatelem. 

c. Grafická úprava obálky dle základního návrhu. 

d. Sazba dle požadavků objednatele: textové podklady budou dodány ve Wordu po jazykové 
korektuře, obrazové podklady budou poskytnuty v elektronické podobě ve vhodných formátech 
v odpovídající kvalitě. V případě potřeby dodavatel provede úpravu obrázků. Po vysázení zajistí 
objednatel autorskou a redakční korekturu. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 4 - 

e. Finální sazba: zanesení korektur a úprav, poskytnutí tiskového PDF k odsouhlasení 
objednateli. 

f. Tisk publikací: ofsetový tisk v plnohodnotné kvalitě. 

g. Finální tiskařské zpracování. 

h. Distribuce publikací: distribuci provede dodavatel, přičemž objednatel obdrží 50 ks z každé 
publikace jako autorské výtisky a výtisky pro reprezentační účely. 

4) Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních. 
Technická specifikace jednotlivých publikací je podrobně uvedena v příloze č. 1 návrhu smlouvy. Způsob 
kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou veřejnou zakázkou sledováno, jakož i práva 
zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, jsou 
rovněž upraveny v obchodních podmínkách. 

5) Klasifikace předmětu veřejné zakázky (dle CPV): 

79810000-1  Tiskařské služby 

79820000-8 Činnosti související s tiskem 

79822000-2 Sazečské práce 

79821000-5 Dokončovací tiskařské práce 

79821100-6 Korektorské služby 

79822000-2 Sazečské práce 

79822500-7 Služby v oblasti grafického designu 

79823000-9 Služby v oblasti tisku a jeho doručování 

79824000-6 Tiskařské a distribuční služby 
 

4. Lhůty plnění 

1) Plnění veřejné zakázky bude probíhat po dobu platnosti rámcové smlouvy, která je uzavírána na období do 
konce roku 2018. 

2) Lhůta pro dokončení a předání každé jednotlivé publikace od dodání kompletních podkladů objednatelem je 
120 dnů za těchto podmínek, pokud se obě strany v konkrétních případech nedohodnou jinak: 

a. objednatel zajistí autorskou a redakční korekturu do 21 dnů od dodání vysázeného textu 

b. odevzdávání jednotlivých rukopisů objednatelem dodavateli bude probíhat v rozestupech 
minimálně 30 dní 

c. objednatel dodavateli oznámí termín dodání jednotlivých rukopisů minimálně 40 dní předem.  

Pokud se obě strany v konkrétních případech nedohodnou jinak, bude odevzdávání pokladů objednatelem 
probíhat podle následujícího časového plánu: 

a. Rok 2015: 1 publikace 

b. Rok 2016: 4 publikace 

c. Rok 2017: 5 publikací 

d. Rok 2018: 5 publikací 

5. Místo plnění a předpokládaná hodnota 

1) Místem plnění veřejné zakázky je Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, Arna Nováka 1, Brno. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 5 - 

2) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je tvořena 

 předpokládanou cenou nakladatelských služeb, která činí 1.850.000 Kč bez DPH  a 

 předpokládanou prodejní hodnotou publikací, která činí 2.081.000 Kč bez DPH při prodeji všech 
445 kusů každé z 15 různých publikací.  

Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít nabídku, pokud nabídková cena překročí předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky. 

6. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek; požadavky na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

1) Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky zadavatele ve smyslu ustanovení § 44 odst. 3 písm. a) ZVZ jsou stanoveny 
ve formě předlohy návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky. Předlohy návrhu smlouvy jsou součástí 
přílohy A zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby uchazeči při zpracování návrhu smlouvy použili 
tuto předlohu poskytnutou zadavatelem. 

Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu smlouvy, než ta, pro která je 
to zadavatelem výslovně stanoveno. 

2) Nabídková cena a položkový rozpočet 

Nabídkovou cenou se rozumí cena v Kč bez DPH za jednotlivé položky plnění uvedené v příloze č. 1. DPH 
bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady uchazeče na veškeré dodávky a služby nezbytné 
pro řádné a včasné splnění předmětu příslušné veřejné zakázky, včetně všech nákladů souvisejících, tj. 
zejména nákladů na balné a dopravu do místa dodání a dalších nákladů spojených s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením předmětu zakázky vč. zohlednění veškerých rizik a vlivů během realizace 
zakázky. 

Za řádné ocenění všech položek a správné provedení jejich součtu uchazeč plně odpovídá. Za nesoulad v 
součtech jednotlivých položek, příp. rozpor s nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, může být 
uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému plnění veřejné zakázky včetně všech 
nákladů souvisejících, zejména veškerých nákladů spojených s úplným a kvalitním plněním zakázky vč. 
zohlednění veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky (poplatky, doprava, vedlejší náklady apod.).  

3) Veškeré poskytované dodávky budou probíhat v souladu s požadavky, které zadavatel specifikoval v této 
zadávací dokumentaci, v Obchodních podmínkách a v technické specifikaci v příloze A zadávacích 
podmínek (včetně všech příloh těchto obchodních podmínek. 

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

1) V souladu s § 49 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Písemná 
žádost se považuje za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě prostřednictvím tohoto 
elektronického nástroje. 

2) Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Dodatečné informace zadavatel zároveň zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku 
chtějí ucházet.  

3) Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 6 - 

8. Kvalifikační předpoklady 

1) Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů podaných do tohoto zadávacího řízení je 
prokázání splnění kvalifikace uchazeče v souladu s ustanoveními § 50 a násl. ZVZ v rozsahu dále 
stanoveném zadavatelem. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 
splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ,  

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. a) a b) ZVZ a 

c) technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) a e) ZVZ. 

2) Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady1 splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

                                                           

1 Řazení jednotlivých základních kvalifikačních předpokladů a stejně tak i jejich označení písmenem odpovídá aktuálně účinnému znění 
ZVZ. 

2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 7 - 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu3. 

3) Profesní kvalifikační předpoklady  

V souladu s § 54 ZVZ profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který je schopen předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

4) Technické kvalifikační předpoklady 

a) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ prokáže dodavatel, který 
předloží seznam významných služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech prokazující splnění alespoň dvou zakázek na nakladatelské 
služby, jejichž předmětem byly služby obdobné předmětu veřejné zakázky.  

Přílohou tohoto seznamu musí být  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud služby byly poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Službami obdobnými předmětu veřejné zakázky se rozumí vydání ediční řady odborné 
literatury z oblasti některého z těchto oborů: historiografie, dějiny umění nebo teorie 
literatury. Odbornou literaturou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí Odborná kniha 
dle definice druhů výsledků, která je přílohou Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (platnou pro léta 2013 až 2015), 
dostupnou zde http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=685899.  

Službami realizovanými v posledních 3 letech se rozumí služby poskytnuté tak, že alespoň 
část ediční řady byla vydána v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
Nemusí jít tedy o ediční řadu, jejíž vydávání jako celku bylo zahájeno a zároveň ukončeno 
v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

b) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ prokáže dodavatel, který je 
schopen předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců. 
Osvědčením o odborné způsobilosti se rozumí profesní životopis vedoucího realizačního týmu, přičemž 
profesní životopis musí být zpracován v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře: 

- jméno a příjmení osoby, 

- dosažené vzdělání, 

                                                           

3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=685899


           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 8 - 

- přehled profesní praxe a její délky.  

Z profesního životopisu vedoucího realizačního týmu (případně členů týmu) nebo z jeho příloh 
musí být zřejmé, že tato osoba: 

- má ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v magisterském studijním programu v 
České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo bylo 
toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu v oboru český jazyk a literatura 
nebo historiografie nebo jiném oboru, který má přímou souvislost se službami, které 
bude uchazeč poskytovat dle rámcové smlouvy uzavřené na plnění veřejné zakázky; 

- má prokazatelnou praxi v redakční přípravě odborných textů 

5) Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 první věta ZVZ prokáže uchazeč splnění veškerých kvalifikačních 
předpokladů požadovaných zadavatelem předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že uchazeč tyto kvalifikační předpoklady splňuje. Zadavatel doporučuje použít vzor čestného 
prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů, který tvoří přílohu B zadávací dokumentace. 

6) Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 druhá věta ZVZ pouze uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace požadované zadavatelem v odst. 2) až 4) tohoto článku 
v souladu se ZVZ. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ.  

Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány v písemné formě 
v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce 
musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 2 ZVZ nesmějí být doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

9. Požadavky na zpracování nabídky 

1) Požadavky na obsah nabídky 

V souladu s ustanovením § 68 odst. 2 ZVZ zadavatel stanovuje, že nabídka musí obsahovat: 

a) Návrh smlouvy včetně příloh podepsaný osobou (osobami) oprávněnou zastupovat 
uchazeče (v příloze č. 1 – položkovém rozpočtu uchazeč vyplní jednotkovou cenu jednotlivých 
položek, cenu za každé další 4 strany textu a předpokládaný zisk z prodeje 1 ks publikace, který 
bude odveden zadavateli. Předpokládá-li uchazeč, že zisk z prodeje bude nulový, vyplní 
uchazeč v řádku „předpokládaný zisk z prodeje 1 ks publikace“ hodnotu „0,00 Kč“); 

b) Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů ve smyslu ustanovení § 62 odst. 3 
první věta ZVZ; 

c) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) ZVZ; 

d) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. b) ZVZ; 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 9 - 

e) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu4 v souvislosti s veřejnou zakázkou, ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. c) 
ZVZ. 

2) Zadavatel doporučuje, aby bylo v nabídce předloženo prohlášení uchazeče k nabídce dle předlohy v 
příloze zadávací dokumentace.  

3) Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a svých 
tvrzení v nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byl návrh smlouvy uchazečem podepsán způsobem dle výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 ZVZ. Jedná-li za uchazeče zástupce, doporučuje 
zadavatel z důvodu právní jistoty, aby uchazeč v nabídce uvedl, resp. doložil, právní titul zastoupení (plná 
moc, vedoucí organizační složky, pověření apod.), nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených 
dokumentů (např. prokura z výpisu z obchodního rejstříku). 

4) Forma nabídky 

a) Zadavatel doporučuje uchazeči zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může 
využít vzory (předlohy) dokladů předané v přílohách zadávací dokumentace. 

b) Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

c) Nabídku pro danou veřejnou zakázku je možno podat buď v elektronické, nebo listinné podobě.  

d) Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si pro potřebu svou potřebu jakýkoli počet dalších kopií písemného 
či elektronického vyhotovení nabídky. 

e) Je-li nabídka podávána v listinné formě, musí být nabídka podána v řádně uzavřené samostatné obálce, 
kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje 
zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob 
oprávněné/oprávněných za uchazeče jednat. Dále musí být obálka označena názvem veřejné zakázky, 
adresou, na niž je možno kontaktovat uchazeče Zadavatel doporučuje obálku označit nápisem 

f) NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU – 
NABÍDKA. 

g) Je-li nabídka podávána v elektronické podobě, postupuje uchazeč v souladu s ustanovením § 149 
zákona tak, že podá nabídku prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.muni.cz, pomocí funkcionality (tlačítka) Poslat nabídku. 

5) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku, nesmí být dle § 69 odst. 
2 ZVZ současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

10. Zadávací lhůta 

1) V souladu s ustanovením § 43 ZVZ, zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné 
zakázky, stanovuje zadavatel lhůtu, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, v délce trvání 3 
měsíců. 

2) Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

11.  Lhůta pro podání nabídky, termín otevírání obálek  

1) Zadavatel požaduje předložení nabídky nejpozději do 12. 11. 2015, do 10.00 hod. na podatelnu Rektorátu 
Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno nebo elektronicky prostřednictvím nástroje E-
ZAK. 

                                                           

4 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

https://zakazky.muni.cz/


           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 10 - 

2) Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídky v sídle zadavatele, na 
adrese Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno. 

12.  Výběr nejvhodnější nabídky 

1) Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách. Uchazeče, jehož nabídka nesplnila požadavky zadávacích podmínek, zadavatel 
ze zadávacího řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení včetně uvedení důvodů zadavatel vyloučeným 
uchazečům bezodkladně písemně oznámí.  

Základním hodnotícím kritériem je v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková 
cena, jako nejvhodnější vyhodnotí hodnotící komise nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. Toto kritérium je 
tvořeno dílčími položkami - cenami za provádění požadovaných služeb zadávaných na základě rámcové 
smlouvy dle přílohy č. 1 návrhu smlouvy, ze kterých bude vypočtena nabídková cena za nakladatelské 
služby. Nabídková cena pro účely hodnocení bude vypočtena z rozdílu nabídkové ceny za nakladatelské 
služby a souhrnu předpokládaného zisku z prodeje publikací. 

2) Výpočet nabídkové ceny za nakladatelské služby (jedná se o teoretickou hodnotu pro účely hodnocení): 

Nabídková cena za nakladatelské služby bude vypočtena jako suma cen za konkrétní variantu 
publikací, která bude u každé z nich stanovena dle následujícího vzorce: 

500/2 * (X + Z/4*Y) 

kde  X … cena za konkrétní variantu publikace dle technické specifikace v příloze č. 1 v minimálním 

rozsahu počtu stran 

  Y … cena za každé další 4 strany textu 

  Z … minimální rozsah bloku   

3) Výpočet nabídkové ceny pro účely hodnocení: 

Nabídková cena pro účely hodnocení bude stanovena rozdílem Nabídkové ceny za nakladatelské 
služby a Souhrnu předpokládaného zisku z prodeje publikací. Souhrn předpokládaného zisku z prodeje 
publikací bude stanovena součtem průměrů předpokládaného zisku z prodeje 1 ks při předpokládaném 
prodeji 445 ks všech 15 publikací. 

13. Ostatní podmínky 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, a to 
buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. Provede-li zadavatel 
úpravy zadávacích podmínek, v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 ZVZ současně přiměřeně prodlouží 
lhůtu pro podání nabídek 

2) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny ve lhůtě pro 
podávání nabídek. 

3) Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 
nesou sami uchazeči. 

4) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. 

5) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6) Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 
týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění]. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností 
bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat také své subdodavatele. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka 
Nakladatelské služby pro Transdisciplinární centrum FF MU 

Zadávací dokumentace - 11 - 

 

V Brně dne 23. 10. 2015 

 

 

 

Ing. Martin Veselý 
kvestor 


		2015-10-26T13:31:01+0100
	Ing. Michal Sellner




